

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	<b>Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa</b>			<b>17.097.352.000</b>			
	<b>Indikator Kinerja Utama Program :</b>						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3525	<b>Pengembangan Sains Antariksa (Fungsi/Subfungsi : 01.04)</b>			<b>17.097.352.000</b>			
3525.001	<b>Model/metoda tentang pengetahuan antariksa dan dampaknya terhadap bumi [Base Line]</b>	4	Model	<b>665.617.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
3525.001.001	<b>Model Aktivitas Matahari</b>	1	Model	87.060.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>87.060.000</b>			
011	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>62.240.000</b>			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000	RM		
	- Bahan	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			52.740.000	RM		
	> BIDANG MATAHARI DAN ANTARIKSA :			52.740.000			
	- Koordinator [2 ORG x 1 BLN x 2 BLN]	4 OB	420.000	1.680.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 63 JAM x 2 BLN]	126 OJ	60.000	7.560.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- Pembantu Peneliti [2 ORG x 70 JAM x 2 BLN]	280 OJ	20.000	5.600.000			
	- Pembantu Lapangan [6 ORG x 11 HARI x 2 BLN]	132 OH	80.000	10.560.000			
	- Sekretariat [2 ORG x 2 BLN]	4 OB	300.000	1.200.000			
	- NARASUMBER	1 PKT	14.940.000	14.940.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			4.500.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			1.380.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OT	160.000	320.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	530.000	1.060.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - SUMEDANG			3.120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	12 OH	260.000	3.120.000			
<b>012</b>	<b>Morfologi Filamen dan Lubang Korona Yang Berkaitan Dengan CME</b>			<b>24.820.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- Bahan	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			22.320.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - PONTIANAK			9.700.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	300.000	600.000			
	- Tiket Jakarta - Pontianak [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	1.750.000	3.500.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	10 OH	360.000	3.600.000			
	- Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	8 OH	250.000	2.000.000			
	> Perjadin Bandung - Pameungpeuk			3.680.000			
	- Tiket Bandung - Pameungpeuk [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	550.000	1.100.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	> Perjadin Bandung - Watukosek			8.940.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	1.750.000	5.250.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9 OH	410.000	3.690.000			
<b>3525.001.002</b>	<b>Model / Metode Prediksi Ionosfer</b>	1 Model		200.985.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>200.985.000</b>			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>74.260.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000	RM		
	- Bahan	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			65.120.000	RM		
	> BIDANG IONOSFER DAN TELEKOMUNIKASI :			65.120.000			
	- Koordinator [2 ORG x 2 BLN]	4 OB	420.000	1.680.000			
	- Peneliti Madya [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	50.000	16.000.000			
	- Peneliti [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	30.000	4.800.000			
	- Pembantu Peneliti [6 ORG x 70 JAM x 2 BLN]	840 OJ	20.000	16.800.000			
	- Pembantu Lapangan [14 ORG x 11 HARI x 2 BLN]	308 OH	80.000	24.640.000			
	- Sekretariat [2 ORG x 2 BLN]	4 OB	300.000	1.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			4.140.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			4.140.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung [2 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	4 OT	505.000	2.020.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
<b>012</b>	<b>Penelitian Indeks Ionosfer Regional dan Pengembangan Metode Perhitungannya</b>			<b>126.725.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			12.500.000	RM		
	- Bahan	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
	- Bahan perlengkapan lapangan (Ion)	1 PKT	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			91.880.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	91.880.000	91.880.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			22.345.000	RM		
	> BANDUNG - KOTOTABANG			10.425.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	300.000	600.000			
	- Tiket Jakarta - Padang [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	2.880.000	5.760.000			
	- Tiket Padang - Kototabang [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	232.500	465.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	10 OH	360.000	3.600.000			
	> Bandung - Watukosek			11.920.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	1.750.000	7.000.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	410.000	4.920.000			
<b>3525.001.003</b>	<b>Model Aktivitas Geomagnet</b>	1	Model	194.312.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>194.312.000</b>			
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>70.400.000</b>			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000	RM		
	- Bahan	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			63.840.000	RM		
	> BIDANG GEOMAGNET DAN MAGNET ANTARIKSA :			63.840.000			
	- Koordinator [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 63 JAM x 2 BLN]	126 OJ	60.000	7.560.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Pembantu Peneliti [5 ORG x 65 JAM x 2 BLN]	650 OJ	20.000	13.000.000			
	- Pembantu Lapangan [12 ORG x 17 HARI x 2 BLN]	408 OH	80.000	32.640.000			
	- Sekretariat [2 ORG x 3 BLN]	6 OB	300.000	1.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.560.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - SUMEDANG			1.560.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	6 OH	260.000	1.560.000			
<b>012</b>	<b>Penentuan Indeks pc5 di Lintang Rendah</b>			<b>123.912.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- Bahan	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			91.557.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	91.557.000	91.557.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			29.855.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Pare-Pare			6.245.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Makassar [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	2.195.000	2.195.000			
	- Tiket Makassar - Pare-Pare [1 ORANG x 1 KALI]	4 OT	220.000	880.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	380.000	1.520.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	450.000	1.350.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - PONTIANAK			5.620.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Pontianak [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	1.750.000	1.750.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	370.000	1.850.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - MANADO			9.050.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Manado [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	4.900.000	4.900.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OT	500.000	2.000.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	370.000	1.850.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - WATUKOSEK			8.940.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	1.750.000	5.250.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	410.000	3.690.000			
<b>3525.001.004</b>	<b>Metode Pengamatan Antariksa</b>	1 Model		183.260.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>183.260.000</b>			
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>58.120.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000	RM		
	- Bahan	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			50.360.000	RM		
	> BIDANG TEKNOLOGI PENGAMATAN :			50.360.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Peneliti Madya [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	50.000	16.000.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 70 JAM x 2 BLN]	560 OJ	20.000	11.200.000			
	- Pembantu Lapangan [12 ORG x 11 HARI x 2 BLN]	264 OH	80.000	21.120.000			
	- Sekretariat [2 ORG x 2 BLN]	4 OB	300.000	1.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.760.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			2.760.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung [2 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	4 OT	160.000	640.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
<b>012</b>	<b>Pemanfaatan Sinyal Radio FM untuk pengamatan irregularitas ionosfer di atas wilayah Indonesia</b>			<b>125.140.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			12.500.000	RM		
	- Bahan	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
	- Bahan perlengkapan lapangan	1 PKT	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			34.060.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	34.060.000	34.060.000			
52	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			53.000.000	RM		
	- Jasa Perawatan Jaringan (LAN)	1 PKT	15.000.000	15.000.000			
	- Jasa Perawatan Jaringan (WAN)	1 PKT	38.000.000	38.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			25.580.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Pameungpeuk			12.720.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]	24 OH	430.000	10.320.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Tiket Bandung - Pameungpeuk [3 ORANG x 2 KALI]	6 OT	400.000	2.400.000			
	> Perjalanan Dinas Bandung - Sumedang			1.040.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	4 OH	260.000	1.040.000			
	> Perjalanan Dinas Bandung - Watukosek			11.820.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	1.725.000	6.900.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	12 OH	410.000	4.920.000			
<b>3525.003</b>	<b>Makalah ilmiah tentang pengetahuan antariksa dan dampaknya terhadap bumi [Base Line]</b>	<b>32</b>	<b>Makalah</b>	<b>2.472.308.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.003.001</b>	<b>Litbang aktivitas matahari dan lingkungan antariksa yang berdampak pada bumi, orbit dan anomali satelit</b>	<b>8</b>	<b>Makalah</b>	<b>273.963.000</b>			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>273.963.000</b>			
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>105.640.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000		RM	
	- ATK	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			98.040.000		RM	
	> BIDANG MATAHARI DAN ANTARIKSA :			98.040.000			
	- Peneliti Utama [2 ORG x 63 JAM x 3 BLN]	378 OJ	60.000	22.680.000			
	- Peneliti [2 ORG x 60 JAM x 3 BLN]	360 OJ	40.000	14.400.000			
	- Peneliti [1 ORG x 63 JAM x 3 BLN]	189 OJ	40.000	7.560.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 70 JAM x 3 BLN]	840 OJ	20.000	16.800.000			
	- Pembantu Lapangan [5 ORG x 17 HARI x 3 BLN]	255 OH	80.000	20.400.000			
	- Sekretariat [2 ORG x 3 BLN]	6 OB	300.000	1.800.000			
	- Tim Digitalisasi Arsip Data Pegawai Pussainsa	4 BLN	3.600.000	14.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.600.000		RM	
	> Perjalanan Dinas Bandung-Sumedang			2.600.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	10 OH	260.000	2.600.000			
<b>012</b>	<b>Analisis Populasi Sampah Antariksa Sekitar Puncak Siklus Aktivitas Matahari ke 24</b>			<b>85.423.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000		RM	
	- ATK	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			62.200.000		RM	
	- Honor Kegiatan	1 PKT	28.200.000	28.200.000			
	- Tim Perencanaan Alat Peraga Keantariksaan	4 BLN	4.500.000	18.000.000			
	- Tim Perencanaan Program Pendidikan Keantariksaan di Pussainsa	4 BLN	4.000.000	16.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			18.223.000		RM	

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> Perjalanan DIInas Bandung - Sumedang			6.400.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 10 KALI x 1 HARI]	20 OH	320.000	6.400.000			
	> Bandung - Jakarta			2.760.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	160.000	640.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	4 OT	530.000	2.120.000			
	> BANDUNG - WATUKOSEK			9.063.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	1.791.000	5.373.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OT	410.000	3.690.000			
<b>013</b>	<b>Analisis energi kinetik lontaran massa korona pada peristiwa flare dan semburan radio matahari</b>			<b>82.900.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			62.200.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	24.200.000	24.200.000			
	- Tim Perencanaan Sistem Pemantauan Orbit Satelit dan Benda Jatuh	4 BLN	4.000.000	16.000.000			
	- Tim Penyiapan Sistem Kompilasi Kehadiran	4 BLN	2.000.000	8.000.000			
	- Tim Survey dan Pengolahan Data Indeks Kepuasan Masyarakat	4 BLN	3.500.000	14.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			18.200.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - WATUKOSEK			8.940.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	1.750.000	5.250.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	410.000	3.690.000			
	> BANDUNG - JAKARTA			4.140.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORG x 3 KALI]	6 OT	160.000	960.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 3 KALI]	6 OT	530.000	3.180.000			
	> BANDUNG - SUMEDANG			5.120.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 8 KALI]	16 OT	320.000	5.120.000			
<b>3525.003.002</b>	<b>Litbang dinamika dan prediksi ionosfer untuk komunikasi terestrial, satelit serta penentuan posisi berbasis satelit</b>	8	Makalah	338.825.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>338.825.000</b>			
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>96.170.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000	RM		
	- ATK	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			88.320.000	RM		
	> BIDANG IONOSFER DAN TELEKOMUNIKASI :			88.320.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Koordinator [2 ORG x 3 BLN]	6 OB	420.000	2.520.000			
	- Peneliti Utama [2 ORG x 80 JAM x 3 BLN]	480 OJ	60.000	28.800.000			
	- Peneliti [4 ORG x 80 JAM x 3 BLN]	960 OJ	40.000	38.400.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 70 JAM x 3 BLN]	840 OJ	20.000	16.800.000			
	- Sekretariat [2 ORG x 3 BLN]	6 OB	300.000	1.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.850.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Sumedang			780.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	3 OH	260.000	780.000			
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			2.070.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung [3 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	3 OT	160.000	480.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	3 OH	530.000	1.590.000			
<b>012</b>	<b>Pengembangan Bank Data Ionosfer Regional Indonesia tahap III</b>			<b>119.590.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			100.275.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	64.275.000	64.275.000			
	- Tim Penyiapan Informasi Prediksi Ionosfer	4 BLN	5.000.000	20.000.000			
	- Tim Pembuatan Buletin Cuaca Antariksa	4 BLN	4.000.000	16.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			16.815.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Kupang			9.025.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Kupang [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	4.745.000	4.745.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	420.000	2.100.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	470.000	1.880.000			
	> Bandung-Manado			7.790.000			
	- Tiket Bandung-Jakarta [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	160.000	160.000			
	- TIKET JAKARTA-MANADO [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	4.800.000	4.800.000			
	- UANG HARIAN [1 ORG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- Penginapan [1 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	450.000	1.350.000			
<b>013</b>	<b>Analisis dan Interpretasi Data Ionosfer Regional</b>			<b>123.065.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			100.275.000	RM		



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Honor Kegiatan	1 PKT	48.275.000	48.275.000			
	- Tim Pembuatan Perangkat Lunak Penunjang Bank Data Ionosfer	4 BLN	8.000.000	32.000.000			
	- Tim Akuisisi Arsip Hasil Litbang Pussainsa	4 BLN	5.000.000	20.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			20.290.000	RM		
	> BANDUNG-BIAK			8.490.000			
	- Tiket Bandung-Jakarta [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	160.000	160.000			
	- TIKET JAKARTA - biak [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	5.430.000	5.430.000			
	- UANG HARIAN [1 ORG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	580.000	2.900.000			
	> BANDUNG - WATUKOSEK			5.960.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	1.750.000	3.500.000			
	- UANG HARIAN [2 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	6 OH	410.000	2.460.000			
	> Perjalanan Dinas Bandung - Pameungpeuk			3.080.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	8 OH	321.250	2.570.000			
	- Tiket Bandung - Pameungpeuk [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	255.000	510.000			
	> Bandung - Jakarta			2.760.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	160.000	640.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KALI]	4 OH	530.000	2.120.000			
3525.003.003	<b>Litbang geomagnet, seismoelektromagnet, dan magnet antariksa serta dampaknya pada bumi</b>	8	Makalah	417.600.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>417.600.000</b>			
011	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>94.390.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			89.040.000	RM		
	> BIDANG GEOMAGNET DAN MAGNET ANTARIKSA :			89.040.000			
	- Koordinator [2 ORG x 3 BLN]	6 OB	420.000	2.520.000			
	- Peneliti Utama [2 ORG x 63 JAM x 3 BLN]	378 OJ	60.000	22.680.000			
	- Peneliti [4 ORG x 60 JAM x 3 BLN]	720 OJ	40.000	28.800.000			
	- Pembantu Peneliti [5 ORG x 70 JAM x 3 BLN]	1.050 OJ	20.000	21.000.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORG x 17 HARI x 3 BLN]	153 OH	80.000	12.240.000			
	- Sekretariat [2 ORG x 3 BLN]	6 OB	300.000	1.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.850.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung-Sumedang			780.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	3 OH	260.000	780.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			2.070.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung [1 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	3 OT	160.000	480.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	3 OH	530.000	1.590.000			
<b>012</b>	<b>Optimasi Jaringan Komputer dan Sistem Akses Data Antarksa Online Real Time</b>			<b>162.380.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			140.005.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	46.255.000	46.255.000			
	- Tim Optimasi Jaringan Komputer dan Sistem Akses Data Antarksa Online Real Time	4 BLN	11.000.000	44.000.000			
	- Tim Kajian Muatan Ilmiah Satelit LAPAN	4 BLN	4.000.000	16.000.000			
	- Tim Persiapan ISYA (International School for Young Astronomer)	10 BLN	3.375.000	33.750.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			19.875.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Kupang			9.025.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Kupang [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	4.745.000	4.745.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	420.000	2.100.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	470.000	1.880.000			
	> Perjalanan Dinas Bandung - Pontianak			6.710.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Pontianak [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	2.840.000	2.840.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	370.000	1.850.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - JAKARTA			4.140.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORANG x 3 KALI]	6 OT	160.000	960.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	6 OH	530.000	3.180.000			
<b>013</b>	<b>Pengembangan Model Hari Tenang Geomagnet Indonesia</b>			<b>160.830.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			139.005.000	RM		
	- Honor Pkegiatan	1 PKT	139.005.000	139.005.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			19.325.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - PAMEUNGPEUK			4.470.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Tiket Bandung - Pameungpeuk [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	200.000	600.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	430.000	3.870.000			
	> Perjalanan Dinas Bandung - Sumedang			1.280.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	4 OH	320.000	1.280.000			
	> Perjalanan Dinas Bandung - Pontianak			6.710.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Pontianak [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	2.840.000	2.840.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	370.000	1.850.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - PARE-PARE			6.865.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Pare-pare [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	2.615.000	2.615.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	430.000	2.150.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	450.000	1.800.000			
3525.003.004	<b>Litbang teknologi pengamatan antariksa untuk peningkatan kuantitas dan kualitas data</b>	8 Makalah		1.441.920.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>1.441.920.000</b>			
011	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>157.800.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			7.500.000	RM		
	- ATK	3 PKT	2.500.000	7.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			135.120.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	135.120.000	135.120.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			15.180.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			15.180.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung [2 ORANG x 11 KALI x 1 HARI]	22 OT	160.000	3.520.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 11 KALI x 1 HARI]	22 OH	530.000	11.660.000			
012	<b>Pengembangan Sistem Pengamatan Gelombang radio Matahari dengan Radio Spectrograf pada Frekuensi 5 – 30 MHz</b>			<b>989.310.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			24.935.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
	- Perlengkapan Lapangan	1 PKT	22.435.000	22.435.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			131.230.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	45.430.000	45.430.000			
	- Tim Penyiapan Basis Data Kepegawaian Online Pussainsa	4 BLN	4.000.000	16.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Tim Pemeliharaan Jaringan LAN dan Transfer Data LAPAN Bandung	4 BLN	8.000.000	32.000.000			
	- Tim Evaluasi Perencanaan dan Pelaksanaan Anggaran	10 BLN	3.780.000	37.800.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			820.008.000	RM		
	- Sewa transfer data penelitian	12 BLN	35.000.000	420.000.000			
	- Transfer Data Geomagnet	12 BLN	3.500.000	42.000.000			
	- Sewa VPN Backbone (7 titik)	12 BLN	29.834.000	358.008.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			13.137.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Pontianak			4.617.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Pontianak [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	2.347.000	2.347.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- Penginapan [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	430.000	860.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - SUMEDANG			2.560.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	8 OH	320.000	2.560.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - WATUKOSEK			5.960.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	1.750.000	3.500.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	6 OH	410.000	2.460.000			
<b>013</b>	<b>Pengembangan Website Lapan Bandung Melalui Integrasi Content Database</b>			<b>146.910.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			32.230.000	RM		
	- Tim Kajian Peralatan Pengamatan Antariksa	4 BLN	4.800.000	19.200.000			
	- Tim Penyiapan Dokumen PMPRB Pussainsa	4 BLN	3.257.500	13.030.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			100.000.000	RM		
	- Kelengkapan Penunjang ISYA	1 PKT	100.000.000	100.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			12.180.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - BIAK			9.200.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	300.000	300.000			
	- Tiket Jakarta - Biak [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	6.000.000	6.000.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 5 HARI]	5 OH	580.000	2.900.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - WATUKOSEK			2.980.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	1.750.000	1.750.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
014	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI] <b>Kajian Metode Pengamatan Gangguan Ionosfer dan Aktivitas Matahari menggunakan VLF Receiver</b>	3 OH	410.000	1.230.000			
				<b>147.900.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.500.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			131.240.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	55.240.000	55.240.000			
	- Tim Pengelolaan Website LAPAN Bandung	4 BLN	3.000.000	12.000.000			
	- Tim Percepatan Migrasi Web LAPAN Bandung	4 BLN	5.000.000	20.000.000			
	- Tim Optimalisasi Database Katalog Data Geomagnet	4 BLN	2.000.000	8.000.000			
	- Tim Penyiapan Informasi Cuaca Antariksa kepada Pengguna	4 BLN	9.000.000	36.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			14.160.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - WATUKOSEK			5.660.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	1.600.000	3.200.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	6 OH	410.000	2.460.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - PAMEUNGPEUK			2.980.000			
	- Tiket Bandung - Pameungpeuk [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	200.000	400.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - JAKARTA			5.520.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORANG x 4 KALI]	8 OT	160.000	1.280.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	8 OH	530.000	4.240.000			
<b>3525.006</b>	<b>Instansi Pengguna Layanan Informasi Cuaca Antariksa [Base Line]</b>	<b>30</b>	<b>Instansi</b>	<b>1.689.916.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.006.001</b>	<b>Koordinasi dan Kerja sama</b>	<b>28</b>	<b>Instansi</b>	<b>812.002.000</b>			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>812.002.000</b>			
011	<b>Koordinasi dan Kerja sama</b>			<b>115.000.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			9.240.000	RM		
	- Bahan	4 PKT	2.310.000	9.240.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			26.400.000	RM		
	> Tim Pelaksana			15.000.000			
	- Pengarah [1 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	4 OB	500.000	2.000.000			
	- Penanggung jawab [1 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	4 OB	450.000	1.800.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	4 OB	400.000	1.600.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	4 OB	300.000	1.200.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Anggota [7 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	28 OB	300.000	8.400.000			
	> Tim Penyusun Materi			11.400.000			
	- Pengarah [1 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	4 OB	500.000	2.000.000			
	- Penanggung jawab [1 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	4 OB	450.000	1.800.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	4 OB	400.000	1.600.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota [4 ORANG x 1 BLN x 4 BID]	16 OB	300.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			11.800.000	RM		
	- Konsumsi [50 ORG x 4 BID]	200 ORG	59.000	11.800.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			23.400.000	RM		
	- Narasumber [9 ORG x 4 BID]	36 PKT	650.000	23.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			44.160.000	RM		
	- Bandung - Jakarta [4 ORG x 4 KALI x 4 BID]	64 KALI	690.000	44.160.000			
<b>012</b>	<b>Koordinasi Kegiatan</b>			<b>697.002.000</b>			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			431.814.000	RM		
	> Bandung - Jakarta			19.320.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORG x 14 KALI]	28 OT	160.000	4.480.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 14 KALI x 1 HARI]	28 OH	530.000	14.840.000			
	> Bandung - Sumedang			5.460.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 7 KALI x 1 HARI]	21 OH	260.000	5.460.000			
	> Bandung - Bogor dr Koordinasi Administrasi			21.240.000			
	- Tiket Bandung - Bogor [4 ORG x 9 KALI]	36 OT	160.000	5.760.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 9 KALI x 1 HARI]	36 OH	430.000	15.480.000			
	> Bandung - Pontianak			13.935.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	275.000	825.000			
	- Tiket Jakarta - Pontianak [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	1.600.000	4.800.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 1 KALI x 4 HARI]	12 OH	370.000	4.440.000			
	- Hotel [3 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	430.000	3.870.000			
	> Bandung - Pameungpeuk			3.776.000			
	- Tiket Bandung - Pameungpeuk [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	168.000	336.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KALI x 4 HARI]	8 OH	430.000	3.440.000			
	> Bandung - Kototabang			7.880.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	300.000	600.000			
	- Tiket Jakarta - Padang [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	2.000.000	4.000.000			
	- Tiket Padang - Kototabang [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	200.000	400.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KALI x 4 HARI]	8 OH	360.000	2.880.000			
>	Bandung - Watukosek dr Koordinasi Administrasi			9.720.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [1 ORG x 3 KALI]	3 OT	1.600.000	4.800.000			
	- Uang Harian [1 ORG x 3 KALI x 4 HARI]	12 OH	410.000	4.920.000			
>	Bandung - Jakarta dr.Monev Es I			24.840.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORG x 36 KALI]	36 OT	160.000	5.760.000			
	- Uang Harian [1 ORG x 36 KALI x 1 HARI]	36 OH	530.000	19.080.000			
>	Bandung - Jakarta dr.Monev Es II			33.120.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORG x 48 KALI]	48 OT	160.000	7.680.000			
	- Uang Harian [1 ORG x 48 KALI x 1 HARI]	48 OH	530.000	25.440.000			
>	Bandung - Jakarta dr.Koordinasi Es III dan Es IV			41.400.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [5 ORG x 12 KALI]	60 OT	160.000	9.600.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 12 KALI x 1 HARI]	60 OH	530.000	31.800.000			
>	Bandung - Jakarta dr.Rapat P2JF			31.050.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [5 ORG x 9 KALI]	45 OT	160.000	7.200.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 9 KALI x 1 HARI]	45 OH	530.000	23.850.000			
>	Bandung - Jakarta dr.Rapat Dewan Redaksi			13.800.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [5 ORG x 4 KALI]	20 OT	160.000	3.200.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	20 OH	530.000	10.600.000			
>	Bandung - Jakarta dr.Penyusunan Anggaran			12.420.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [3 ORG x 6 KALI]	18 OT	160.000	2.880.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 6 KALI x 1 HARI]	18 OH	530.000	9.540.000			
>	Bandung - Jakarta dr.Administrasi Laporan			41.400.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [5 ORG x 12 KALI]	60 OT	160.000	9.600.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 12 KALI x 1 HARI]	60 OH	530.000	31.800.000			
>	Bandung - Jakarta dr.Rekonsiliasi			8.280.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [3 ORG x 4 KALI]	12 OT	160.000	1.920.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	12 OH	530.000	6.360.000			
>	Bandung - Biak dr Koordinasi Administrasi			25.620.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	300.000	900.000			
	- Tiket Jakarta - Biak [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	6.500.000	19.500.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	580.000	5.220.000			
>	Bandung - Kototabang dr Koordinasi Administrasi			15.180.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	300.000	900.000			
	- Tiket Jakarta - Padang [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	2.560.000	7.680.000			
	- Tiket Padang - Kototabang [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	200.000	600.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	360.000	3.240.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Hotel [3 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	460.000	2.760.000			
	> Bandung - Watukosek dr Koordinasi Administrasi			14.640.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	1.650.000	6.600.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	12 OH	410.000	4.920.000			
	- Hotel [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8 OH	390.000	3.120.000			
	> Bandung - Pontianak dr Koordinasi Administrasi			9.340.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	300.000	600.000			
	- Tiket Jakarta - Pontianak [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	1.600.000	3.200.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KALI x 4 HARI]	8 OH	370.000	2.960.000			
	- Hotel [2 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	> Bandung - Pameungpeuk dr Koordinasi Administrasi			18.600.000			
	- Tiket Bandung - Pameungpeuk [2 ORG x 5 KALI]	10 OT	140.000	1.400.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 5 KALI x 4 HARI]	40 OH	430.000	17.200.000			
	> Bandung - Sumedang dr Koordinasi Administrasi			7.020.000			
	- Uang Harian [3 ORG x 9 KALI x 1 HARI]	27 OH	260.000	7.020.000			
	> Bandung - Biak dr Koordinasi Administrasi			33.320.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	300.000	1.200.000			
	- Tiket Jakarta - Biak [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	6.290.000	25.160.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	12 OH	580.000	6.960.000			
	> Bandung - Pontianak dr Koordinasi Administrasi			20.453.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [5 ORG x 1 KALI]	5 OT	300.000	1.500.000			
	- Tiket Jakarta - Pontianak [5 ORG x 1 KALI]	5 OT	1.820.600	9.103.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	15 OH	370.000	5.550.000			
	- Hotel [5 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	10 OH	430.000	4.300.000			
52	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			265.188.000	RM		
	> Perjalanan Dinas ke Austria Dalam Rangka Wakil Delegasi RI ke Kongres UNCOPUOS			157.268.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta : 4 orang x 1 kali	4 OT	300.000	1.200.000			
	- Tiket Jakarta - Austria : 4 orang x 1 kali	4 OT	16.617.000	66.468.000			
	- Uang Harian : 4 orang x 1 kali x 8 hari	32 OH	2.800.000	89.600.000			
	> Perjalanan Dinas ke India Dalam Rangka Wakil Delegasi RI ke Kongres COSPAR			70.114.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta : 2 orang x 1 kali	2 OT	300.000	600.000			
	- Tiket Jakarta - India : 2 orang x 1 kali	2 OT	17.333.000	34.666.000			
	- Uang Harian : 2 orang x 1 kali x 8 hari	16 OH	2.178.000	34.848.000			
	> Perjalanan Dinas ke Thailand Dalam Rangka AOSWA Workshop			37.806.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta : 2 orang x 1 kali	2 OT	300.000	600.000			



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Tiket Jakarta - Thailand : 2 orang x 1 kali	2 OT	8.523.000	17.046.000			
	- Uang Harian : 2 orang x 1 kali x 5 hari	10 OH	2.016.000	20.160.000			
<b>3525.006.002</b>	<b>Penguatan Kelembagaan</b>	2	Instansi	877.914.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>877.914.000</b>			
<b>011</b>	<b>Penguatan Administrasi</b>			<b>268.000.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			100.000.000	RM		
	- ATK u/ SAK, SABMN, SPM, Gaji, Honor dll	20 PKT	5.000.000	100.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			38.000.000	RM		
	- >> Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Tim Penyusun RAB Pra-Desain	1 PKT	32.000.000	32.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			20.000.000	RM		
	- Penyusunan RAB Pembangunan Gedung	1 PKT	20.000.000	20.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			110.000.000	RM		
	- Nara sumber	110 OJ	1.000.000	110.000.000			
<b>012</b>	<b>Peningkatan Kemampuan SDM</b>			<b>223.340.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			15.840.000	RM		
	- Snack u/ Kolokium [60 ORG x 2 KALI x 12 BLN]	1.440 ORG	11.000	15.840.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			31.200.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	31.200.000	31.200.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			125.100.000	RM		
	- Biaya mengikuti Seminar	28 ORG	500.000	14.000.000			
	- Biaya mengikuti Diklat Tupoksi	12 ORG	500.000	6.000.000			
	- Pertemuan Internal	900 OK	59.000	53.100.000			
	- Kelengkapan ISYA	1 PKT	52.000.000	52.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			31.200.000	RM		
	- Nara sumber [4 ORG x 1 JAM x 12 BLN]	48 OJ	650.000	31.200.000			
53	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			20.000.000	RM		
	- Buku/Jurnal/Majalah	4 PKT	5.000.000	20.000.000			
<b>013</b>	<b>Evaluasi Kegiatan</b>			<b>156.600.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			102.600.000	RM		
	- Biaya Evaluasi Kegiatan [4 KALI x 150 ORG x 3 HARI]	1.800 ORG	57.000	102.600.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			15.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- Penyusunan Laporan Kegiatan	5 PKT	3.000.000	15.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			39.000.000	RM		
	- Narasumber [5 ORG x 1 JAM x 3 HARI x 4 KALI]	60 OJ	650.000	39.000.000			
<b>014</b>	<b>Penyusunan Program dan Rencana Kerja</b>			<b>229.974.000</b>			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	5.000.000	5.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			124.974.000	RM		
	- Raker (75 org x 2 hari)	150 OH	500.000	75.000.000			
	- Sosialisasi Intern	1 PKT	49.974.000	49.974.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			100.000.000	RM		
	- Nara sumber	100 OJ	1.000.000	100.000.000			
<b>3525.007</b>	<b>Makalah Temuan Baru/ Model Cuaca Antariksa dan Dampaknya Terhadap Bumi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2</b>	<b>Makalah</b>	<b>242.200.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.007.001</b>	<b>Makalah Temuan Model Aktivitas Matahari / Aktivitas Geomagnet</b>	<b>1</b>	<b>Makalah</b>	<b>102.650.000</b>			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>102.650.000</b>			
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>52.970.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			840.000	RM		
	- ATK	1 PKT	840.000	840.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			51.180.000	RM		
	> BIDANG GEOMAGNET DAN MAGNET ANTARIKSA :			51.180.000			
	- Koordinator [1 ORG x 3 BLN]	3 OB	420.000	1.260.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 55 JAM x 3 BLN]	165 OJ	60.000	9.900.000			
	- Peneliti [3 ORG x 60 JAM x 3 BLN]	540 OJ	40.000	21.600.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 60 JAM x 3 BLN]	540 OJ	20.000	10.800.000			
	- Pembantu Lapangan [2 ORG x 10 HARI x 3 BLN]	60 OH	80.000	4.800.000			
	- Pembantu Lapangan [1 ORG x 8 HARI x 3 BLN]	24 OH	80.000	1.920.000			
	- Sekretariat [1 ORG x 3 BLN]	3 OB	300.000	900.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			950.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			690.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	160.000	160.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	530.000	530.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - SUMEDANG			260.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	260.000	260.000			
<b>012</b>	<b>Efek Gelombang Moreoton di Lapisan Kromosfer dan Korona</b>			<b>49.680.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.000.000	RM		
	- ATK	1 PKT	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.420.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	5.420.000	5.420.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			43.000.000	RM		
	- Nara sumber	43 OJ	1.000.000	43.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			260.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - SUMEDANG			260.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	260.000	260.000			
<b>3525.007.002</b>	<b>Makalah Temuan / Model Prediksi Ionosfer</b>	1	Makalah	139.550.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>139.550.000</b>			
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan Design Riset dan Proposal Penelitian</b>			<b>62.450.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.000.000	RM		
	- ATK	2 PKT	1.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			59.760.000	RM		
	> BIDANG IONOSFER DAN TELEKOMUNIKASI :			59.760.000			
	- Koordinator [1 ORG x 3 BLN]	3 OB	420.000	1.260.000			
	- Peneliti Utama [1 ORG x 80 JAM x 3 BLN]	240 OJ	60.000	14.400.000			
	- Peneliti [1 ORG x 45 JAM x 3 BLN]	135 OJ	40.000	5.400.000			
	- Peneliti [3 ORG x 80 JAM x 3 BLN]	720 OJ	40.000	28.800.000			
	- Pembantu Peneliti [5 ORG x 30 JAM x 3 BLN]	450 OJ	20.000	9.000.000			
	- Sekretariat [1 ORG x 3 BLN]	3 OB	300.000	900.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			690.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			690.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	160.000	160.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	530.000	530.000			
<b>012</b>	<b>Sintilasi Ionosfer Regional Indonesia Berdasarkan Model dan Data</b>			<b>77.100.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK	2 PKT	1.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			24.840.000	RM		
	- Honor Kegiatan	1 PKT	24.840.000	24.840.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			50.000.000	RM		
	- Kelengkapan persiapan ISYA	1 PKT	50.000.000	50.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			260.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - SUMEDANG			260.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	260.000	260.000			
<b>3525.008</b>	<b>Sarana/Prasarana Pengamatan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3 Unit</b>		<b>735.992.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.008.001</b>	<b>Sarana dan Prasarana Pengamatan</b>	3 Unit		735.992.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>735.992.000</b>			
<b>011</b>	<b>Peningkatan Kemampuan Sarana dan Prasarana Pengamatan</b>			<b>735.992.000</b>			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			735.992.000	RM		
	- Peralatan Pendukung Laboratorium	1 PKT	131.992.000	131.992.000			
	- Peralatan Pengamatan Matahari dan Benda Jatuh Antariksa	1 UNITS	200.000.000	200.000.000			
	- Peralatan Pengamatan Cuaca Antariksa	1 PKT	404.000.000	404.000.000			
<b>3525.009</b>	<b>{SBK TOTAL} -Pelayanan Informasi Cuaca Antariksa dan Benda Jatuh Antariksa Kepada Pengguna</b> <b>[Base Line]</b>	<b>7 Layanan</b>		<b>965.500.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.009.001</b>	<b>Pelayanan Prediksi cuaca antariksa</b>	1 Layanan		136.960.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>136.960.000</b>			
<b>011</b>	<b>PREDIKSI</b>			<b>136.960.000</b>			
<i>A</i>	<i>Persiapan</i>			1.440.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.440.000	RM		
	> Prediksi Indeks T Global dan Regional			240.000			
	- Peneliti [1 ORANG x 2 JAM x 4 BLN]	8 OJ	30.000	240.000			
	> PENENTUAN LOKASI PEMANCAR & PENERIMA			480.000			
	- Peneliti [1 ORANG x 4 JAM x 4 BLN]	16 OJ	30.000	480.000			
	> PENENTUAN SIRKIT			240.000			
	- Peneliti [1 ORANG x 2 JAM x 4 BLN]	8 OJ	30.000	240.000			
	> DESIGN COVER			480.000			
	- Peneliti [1 ORANG x 4 JAM x 4 BLN]	16 OJ	30.000	480.000			
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan</i>			3.840.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			3.840.000	RM		
	> Prediksi Frekwensi dengan Program ASAPS			3.840.000			
	- Peneliti [1 ORANG x 4 JAM x 8 HARI x 4 BLN]	128 OJ	30.000	3.840.000			
C	<u>Produksi</u>			126.480.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			49.000.000	RM		
	> Print Out Hasil Prediksi			49.000.000			
	- ATK untuk prediksi	4 PKT	12.250.000	49.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			47.480.000	RM		
	> Print out hasil prediksi			1.280.000			
	- Pembantu peneliti [4 ORANG x 4 JAM x 4 BLN]	64 OJ	20.000	1.280.000			
	> Verifikasi hasil prediksi			15.840.000			
	- Peneliti [1 ORANG x 4 JAM x 9 HARI x 4 BLN]	144 OJ	30.000	4.320.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORANG x 4 JAM x 9 HARI x 4 BLN]	576 OJ	20.000	11.520.000			
	> Pengecekan Kerusakan			7.680.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORANG x 4 JAM x 6 HARI x 4 BLN]	384 OJ	20.000	7.680.000			
	> Pencetakan alamat dan pengepakan			6.400.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORANG x 4 JAM x 5 HARI x 4 BLN]	320 OJ	20.000	6.400.000			
	> Pembuatan buletin			16.280.000			
	- Penanggungjawab	4 OTER	400.000	1.600.000			
	- Redaktur	4 OTER	300.000	1.200.000			
	- Editor	4 OTER	250.000	1.000.000			
	- Design Grafis	4 OTER	180.000	720.000			
	- Sekretariat	8 OTER	150.000	1.200.000			
	- Pembuatan Artikel	132 HAL	80.000	10.560.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			30.000.000	RM		
	- Pencetakan Buletin	4 PKT	7.000.000	28.000.000			
	- Penggandaan Cover (704 bh x 4)	4 PKT	500.000	2.000.000			
D	<u>Distribusi</u>			1.200.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			600.000	RM		
	- Sekretariat [1 ORANG x 4 KALI]	4 OB	150.000	600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			600.000	RM		
	- Transport Lokal [1 ORANG x 4 KALI]	4 OB	150.000	600.000			
E	<u>Pelaporan</u>			4.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			4.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK untuk pelaporan	4 PKT	1.000.000	4.000.000			
3525.009.002	<b>Pelayanan Pelatihan Pemanfaatan Informasi Cuaca Antarksa</b>	1	Layanan	200.945.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>200.945.000</b>			
011	<b>PELATIHAN KOMUNIKASI RADIO</b>			<b>120.945.000</b>			
A	<i>Persiapan</i>			17.550.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.500.000	RM		
	- ATK untuk persiapan pelatihan komunikasi radio	3 PKT	500.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			16.050.000	RM		
	> Tim Pelaksana			6.150.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 BLN x 3 KALI]	3 OB	350.000	1.050.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 BLN x 3 KALI]	3 OB	300.000	900.000			
	- Anggota [7 ORANG x 1 BLN x 3 KALI]	21 OB	200.000	4.200.000			
	> Tim Penyusun Materi			9.900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN x 3 KALI]	6 OB	350.000	2.100.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN x 3 KALI]	6 OB	300.000	1.800.000			
	- Anggota [5 ORANG x 2 BLN x 3 KALI]	30 OB	200.000	6.000.000			
B	<i>Pelaksanaan</i>			101.595.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			39.345.000	RM		
	- ATK untuk persiapan pelatihan komunikasi radio	3 PKT	2.000.000	6.000.000			
	- Konsumsi [65 ORANG x 3 HARI x 3 KALI]	585 PKT	57.000	33.345.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			15.000.000	RM		
	- Seminar kit untuk pelatihan komunikasi radio	3 PKT	5.000.000	15.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			43.350.000	RM		
	- Nara sumber eselon I [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	1.000.000	3.000.000			
	- Nara sumber eselon II [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	750.000	2.250.000			
	- Nara sumber eselon III [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	500.000	1.500.000			
	- Nara sumber [6 ORANG x 1 JAM x 3 HARI x 3 KALI]	54 OJ	500.000	27.000.000			
	- Nara sumber [4 ORANG x 4 JAM x 1 HARI x 3 KALI]	48 OJ	200.000	9.600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			3.900.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Jakarta-Bandung			3.900.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 HARI x 3 KALI]	6 OH	350.000	2.100.000			
	- Transport [2 ORANG x 3 KALI]	6 OT	300.000	1.800.000			
C	<i>Pelaporan</i>			1.800.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.800.000	RM		
	- ATK untuk pelaporan pelatihan komunikasi radio	3 PKT	600.000	1.800.000			
<b>012</b>	<b>PELATIHAN PEMANFAATAN PENGETAHUAN BIDANG</b>			<b>80.000.000</b>			
<i>A</i>	<i>Persiapan</i>			<i>23.400.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.000.000	RM		
	- ATK untuk persiapan pemasy. peng. di bidang	4 PKT	500.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			21.400.000	RM		
	> Tim Pelaksana			8.200.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 BLN x 4 KALI]	4 OB	350.000	1.400.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 BLN x 4 KALI]	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota [7 ORANG x 1 BLN x 4 KALI]	28 OB	200.000	5.600.000			
	> Tim Penyusun Materi			13.200.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN x 4 KALI]	8 OB	350.000	2.800.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN x 4 KALI]	8 OB	300.000	2.400.000			
	- Anggota [5 ORANG x 2 BLN x 4 KALI]	40 OB	200.000	8.000.000			
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan</i>			<i>55.400.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			17.200.000	RM		
	- ATK untuk pelaks. pemasy. peng. di bidang	4 PKT	880.000	3.520.000			
	- Konsumsi [60 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	240 ORG	57.000	13.680.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			12.000.000	RM		
	- Seminar kit untuk pelaks. pemasy. peng. di bidang	4 PKT	3.000.000	12.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			21.000.000	RM		
	- Nara sumber eselon I [1 ORANG x 1 JAM x 4 KALI]	4 OJ	1.000.000	4.000.000			
	- Nara sumber eselon II [1 ORANG x 1 JAM x 4 KALI]	4 OJ	750.000	3.000.000			
	- Nara sumber eselon III [1 ORANG x 1 JAM x 4 KALI]	4 OJ	500.000	2.000.000			
	- Nara sumber [6 ORANG x 1 JAM x 1 HARI x 4 KALI]	24 OJ	500.000	12.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.200.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Jakarta-Bandung			5.200.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	8 OH	350.000	2.800.000			
	- Transport [2 ORANG x 4 KALI]	8 OT	300.000	2.400.000			
<i>C</i>	<i>Pelaporan</i>			<i>1.200.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.200.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK untuk pelaporan pemasy. peng. di bidang	4 PKT	300.000	1.200.000			
<b>3525.009.003</b>	<b>Diseminasi Hasil Litbang Sains Antariksa</b>	1	Layanan	466.695.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>466.695.000</b>			
<b>011</b>	<b>SEMINAR LAPAN</b>			<b>65.500.000</b>			
<i>A</i>	<i>Persiapan</i>			<i>10.450.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.500.000	RM		
	- ATK untuk persiapan seminar lahan	1 PKT	1.500.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			8.950.000	RM		
	> Tim Pelaksana			5.650.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 BLN x 1 KALI]	1 OB	350.000	350.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 BLN x 1 KALI]	1 OB	300.000	300.000			
	- Anggota [25 ORANG x 1 BLN x 1 KALI]	25 OB	200.000	5.000.000			
	> Tim Penyusun Materi			3.300.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	2 OB	350.000	700.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [5 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	10 OB	200.000	2.000.000			
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan</i>			<i>54.050.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			10.900.000	RM		
	- ATK untuk seminar lahan	1 PKT	2.350.000	2.350.000			
	- Konsumsi [150 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	150 ORG	57.000	8.550.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			30.300.000	RM		
	- Seminar Kit untuk peserta seminar lahan [200 ORANG x 1 KALI]	200 ORG	75.000	15.000.000			
	- Sewa bis untuk seminar lahan	4 UNIT	3.000.000	12.000.000			
	- Sewa Wisma [10 KAMAR x 1 HARI]	10 HARI	130.000	1.300.000			
	- Dokumentasi untuk seminar lahan	1 PKT	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			6.750.000	RM		
	- Nara sumber eselon I [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1 OJ	1.000.000	1.000.000			
	- Nara sumber eselon II [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1 OJ	750.000	750.000			
	- Nara sumber eselon III [4 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	4 OJ	500.000	2.000.000			
	- Nara sumber [6 ORANG x 1 JAM x 1 HARI x 1 KALI]	6 OJ	500.000	3.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			6.100.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG-JAKARTA			6.100.000			
	- Uang Harian [10 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	10 OH	450.000	4.500.000			



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Transport [10 ORANG x 1 KALI]	10 OT	160.000	1.600.000			
C	<i>Pelaporan</i>			1.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.000.000	RM		
	- ATK untuk pelaporan seminar lapan	1 PKT	1.000.000	1.000.000			
012	<b>WORKSHOP INTERNASIONAL</b>			<b>46.100.000</b>			
A	<i>Persiapan</i>			10.450.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.500.000	RM		
	- ATK untuk persiapan workshop	1 PKT	1.500.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			8.950.000	RM		
	> Tim Pelaksana			5.650.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 BLN x 1 KALI]	1 OB	350.000	350.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 BLN x 1 KALI]	1 OB	300.000	300.000			
	- Anggota [25 ORANG x 1 BLN x 1 KALI]	25 OB	200.000	5.000.000			
	> Tim Penyusun Materi			3.300.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	2 OB	350.000	700.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [5 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	10 OB	200.000	2.000.000			
B	<i>Pelaksanaan</i>			34.650.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			10.900.000	RM		
	- ATK untuk internstional workshop	1 PKT	2.350.000	2.350.000			
	- Konsumsi [150 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	150 ORG	57.000	8.550.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			17.000.000	RM		
	- Seminar kit untuk peserta workshop [200 ORANG x 1 KALI]	200 ORG	75.000	15.000.000			
	- Dokumentasi untuk international workshop	1 PKT	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			6.750.000	RM		
	- Nara sumber eselon I [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1 OJ	1.000.000	1.000.000			
	- Nara sumber eselon II [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1 OJ	750.000	750.000			
	- Nara sumber eselon III [4 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	4 OJ	500.000	2.000.000			
	- Nara sumber [6 ORANG x 1 JAM x 1 HARI x 1 KALI]	6 OJ	500.000	3.000.000			
C	<i>Pelaporan</i>			1.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.000.000	RM		
	- ATK untuk pelaporan international workshop	1 PKT	1.000.000	1.000.000			
013	<b>ISYA (International School for Young Astronomer)</b>			<b>355.095.000</b>			
A	<i>Persiapan</i>			12.800.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.000.000	RM		
	- ATK untuk ISWI (International Space Weather Initiatives)	1 PKT	5.000.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			7.800.000	RM		
	> Tim Pelaksana			5.300.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	2 OB	350.000	700.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [10 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	20 OB	200.000	4.000.000			
	> Tim Penyusun Materi			2.500.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	2 OB	350.000	700.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [3 ORANG x 2 BLN x 1 KALI]	6 OB	200.000	1.200.000			
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan</i>			340.295.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			103.125.000	RM		
	- ATK untuk peserta ISWI	1 PKT	30.000.000	30.000.000			
	- Konsumsi [75 ORG x 15 HARI x 1 KALI]	1.125 ORG	65.000	73.125.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			154.500.000	RM		
	- Seminar kit untuk peserta workshop [50 ORANG x 1 KALI]	50 ORG	300.000	15.000.000			
	- Sewa bis	2 UNIT	4.000.000	8.000.000			
	- Sewa LCD	12 HARI	400.000	4.800.000			
	- Sewa Ruang Pendidikan	12 HARI	440.000	5.280.000			
	- Sewa Wisma [60 KAMAR x 15 HARI]	900 HARI	130.000	117.000.000			
	- Dokumentasi untuk ISWI	1 PKT	4.420.000	4.420.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			31.750.000	RM		
	- Nara sumber eselon I [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1 OJ	1.000.000	1.000.000			
	- Nara sumber eselon II [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1 OJ	750.000	750.000			
	- Nara sumber [6 ORANG x 1 JAM x 10 HARI x 1 KALI]	60 OJ	500.000	30.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			50.920.000	RM		
	> Perjalanan Dinas Bandung - Jakarta			13.420.000			
	- Uang Harian [11 ORANG x 1 HARI x 2 KALI]	22 OH	450.000	9.900.000			
	- Transport [11 ORANG x 2 KALI]	22 OT	160.000	3.520.000			
	> Perjalanan DIInas Surabaya-Bandung			37.500.000			
	- Transport [25 ORANG x 1 KALI]	25 OT	1.500.000	37.500.000			
<i>C</i>	<i>Pelaporan</i>			2.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK untuk pelaporan ISWI	1 PKT	2.000.000	2.000.000			
<b>3525.009.004</b>	<b>Pemasyarakatan dan Kunjungan</b>	4	Layanan	160.900.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>160.900.000</b>			
<b>011</b>	<b>PENGAMATAN ANTARIKSA</b>			<b>73.600.000</b>			
<i>A</i>	<i>Persiapan</i>			<i>32.600.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			4.000.000	RM		
	- ATK untuk pengamatan antariksa	4 PKT	1.000.000	4.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			28.600.000	RM		
	> Tim Pelaksana			18.600.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 BLN x 4 KALI]	4 OB	350.000	1.400.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 BLN x 4 KALI]	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota [20 ORANG x 1 BLN x 4 KALI]	80 OB	200.000	16.000.000			
	> Tim Penyusun Materi			10.000.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN x 4 KALI]	8 OB	350.000	2.800.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN x 4 KALI]	8 OB	300.000	2.400.000			
	- Anggota [3 ORANG x 2 BLN x 4 KALI]	24 OB	200.000	4.800.000			
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan</i>			<i>39.000.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			8.800.000	RM		
	- ATK	4 PKT	1.000.000	4.000.000			
	- Konsumsi [100 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	400 ORG	12.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			4.000.000	RM		
	- Seminar kit	4 PKT	1.000.000	4.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			9.400.000	RM		
	- Nara sumber eselon II [1 ORANG x 1 JAM x 4 KALI]	4 OJ	500.000	2.000.000			
	- Nara sumber eselon III [1 ORANG x 1 JAM x 4 KALI]	4 OJ	350.000	1.400.000			
	- Nara sumber [6 ORANG x 1 JAM x 1 HARI x 4 KALI]	24 OJ	250.000	6.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			16.800.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG - TANJUNGSARI			16.800.000			
	- Uang Harian [20 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	80 OH	210.000	16.800.000			
<i>C</i>	<i>Pelaporan</i>			<i>2.000.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			2.000.000	RM		
	- ATK	1 PKT	2.000.000	2.000.000			
<b>012</b>	<b>BOOKLET / LEAFLET</b>			<b>10.500.000</b>			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			10.500.000	RM		
	- Pencetakan Leaflet [3000 EKS x 1 KALI]	3.000 EKS	3.500	10.500.000			
<b>013</b>	<b>KUNJUNGAN</b>			<b>76.800.000</b>			
<i>A</i>	<i>Persiapan</i>			<i>4.800.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			4.800.000	RM		
	- ATK	24 PKT	200.000	4.800.000			
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan</i>			<i>72.000.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			28.800.000	RM		
	- Kudapan/Snack [100 ORANG x 24 KALI]	2.400 ORG	12.000	28.800.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			43.200.000	RM		
	> Tim Pelaksana			43.200.000			
	- Penanggungjawab [1 ORANG x 1 BLN x 24 KALI]	24 OK	300.000	7.200.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 BLN x 24 KALI]	24 OK	250.000	6.000.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 BLN x 24 KALI]	24 OK	200.000	4.800.000			
	- Anggota [7 ORANG x 1 BLN x 24 KALI]	168 OK	150.000	25.200.000			
<b>3525.010</b>	<b>Produk Informasi Cuaca Antariksa yang dipublikasikan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12</b>	<b>Informasi</b>	<b>450.000.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.010.001</b>	<b>Produk Informasi</b>	12	Informasi	450.000.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>450.000.000</b>			
<b>011</b>	<b>Informasi</b>			<b>334.800.000</b>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			69.000.000	RM		
	- ATK	6 PKT	11.500.000	69.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			185.800.000	RM		
	- Honor kegiatan	1 PKT	35.800.000	35.800.000			
	- Honor Pelaksanaan ISYA	600 OH	250.000	150.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			80.000.000	RM		
	- Pendukung Kelengkapan ISYA	1 PKT	80.000.000	80.000.000			
<b>012</b>	<b>Publikasi Ilmiah</b>			<b>115.200.000</b>			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			30.000.000	RM		
	- Honor	1 PKT	30.000.000	30.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			74.850.000	RM		
	- Pencetakan publikasi ilmiah	6 PKT	12.475.000	74.850.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			10.350.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Bandung - Jakarta [3 ORG x 5 KALI]	15 KALI	690.000	10.350.000			
<b>3525.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12</b>	<b>Bulan Layanan</b>	<b>9.129.819.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.994.001</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>	12	Bulan Layanan	6.583.960.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG</b>			<b>6.583.960.000</b>			
<b>001</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6.583.960.000</b>			
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>6.583.960.000</i>			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			3.644.100.000		RM	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	3.143.688.000	3.143.688.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	262.013.000	262.013.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	238.399.000	238.399.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			150.000		RM	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	144.000	144.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	6.000	6.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			291.621.000		RM	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	252.947.000	252.947.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	20.250.000	20.250.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	18.424.000	18.424.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			89.619.000		RM	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	78.685.000	78.685.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	5.725.000	5.725.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	5.209.000	5.209.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			119.470.000		RM	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	110.280.000	110.280.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	9.190.000	9.190.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.288.936.000		RM	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	1.249.641.000	1.249.641.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	39.295.000	39.295.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			177.964.000		RM	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	164.268.000	164.268.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	13.696.000	13.696.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			220.000.000		RM	

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
51	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	220.000.000	220.000.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			640.190.000	RM		
51	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	640.190.000	640.190.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			94.700.000	RM		
51	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	87.415.000	87.415.000			
51	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	7.285.000	7.285.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			17.200.000	RM		
51	- Gol IV (3 org x 3jam x 20mgg)	173 OJ	20.000	3.460.000			
51	- Gol III (3 org x 4jam x 20mgg)	240 OJ	17.000	4.080.000			
51	- Gol II (4 org x 4jam x 20mgg)	320 OJ	13.000	4.160.000			
51	- Uang Makan Lembur (11org x 20mgg)	220 ORG	25.000	5.500.000			
51	<u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			10.000	RM		
51	- Belanja Pegawai Transito	1 THN	10.000	10.000			
3525.994.002	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>	12	Bulan Layanan	2.545.859.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG</b>			<b>2.545.859.000</b>			
002	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>2.545.859.000</b>			
A	<i>Pengadaan Pakaian Kerja</i>			11.900.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			11.900.000	RM		
	- Pakaian Satpam (10 org)	10 STEL	600.000	6.000.000			
	- Pakaian Pengemudi (5 org)	5 STEL	300.000	1.500.000			
	- Pakaian Pramubakti (8 org)	8 STEL	300.000	2.400.000			
	- Pakaian Cleaning Service (7 org)	8 STEL	250.000	2.000.000			
B	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			25.000.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			25.000.000	RM		
	- Pemeliharaan Gedung	500 M2	50.000	25.000.000			
C	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor</i>			185.000.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			185.000.000	RM		
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Es. II	1 UNIT	25.000.000	25.000.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4	7 UNIT	20.000.000	140.000.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2	8 UNIT	2.500.000	20.000.000			
D	<i>Perawatan Sarana Gedung</i>			133.900.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			133.900.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penggantian tinta mesin foto copy	12 UNIT	1.800.000	21.600.000			
	- Penggantian drum mesin foto copy	4 UNIT	2.650.000	10.600.000			
	- Penggantian film mesin foto copy	2 UNIT	2.500.000	5.000.000			
	- Perbaikan mesin foto copy	1 THN	1.500.000	1.500.000			
	- Pemeliharaan mesin absensi	1 UNIT	3.000.000	3.000.000			
	- Pemeliharaan AC	30 UNIT	365.000	10.950.000			
	- PABX	1 THN	47.500.000	47.500.000			
	- Komputer dan Printer (Bidang / TU)	75 UNIT	250.000	18.750.000			
	- Jetpump	2 PKT	5.000.000	10.000.000			
	- Sound system	2 UNIT	2.500.000	5.000.000			
<i>E</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>785.400.000</i>			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			720.000.000	RM		
	- Listrik	12 BLN	60.000.000	720.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			60.000.000	RM		
	- Telepon	12 BLN	5.000.000	60.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			5.400.000	RM		
	- PDAM	12 BLN	450.000	5.400.000			
<i>F</i>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			<i>1.404.659.000</i>			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			1.102.340.000	RM		
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	92 OT	1.300.000	119.600.000			
	- Rapat struktural [15 ORG x 4 KALI x 12 BLN x 1 1]	720 OK	59.000	42.480.000			
	- Makan dan Snack Tamu (120 orgx 12 bln)	1.440 OK	59.000	84.960.000			
	- Snack Rapat Bidang (5 bd x 25 x12 bl )	1.500 OK	59.000	88.500.000			
	- Keperluan OPS Rumah Tangga	12 BLN	9.000.000	108.000.000			
	- Keperluan RT Mess	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	>> HONORARIUM PENGAMANAN DAN PELAYANAN KANTOR			640.800.000			
	- Satpam [10 ORG x 12 BLN]	120 OB	1.800.000	216.000.000			
	- Pengemudi [5 ORG x 12 BLN]	60 OB	1.800.000	108.000.000			
	- Pramubakti [8 ORG x 12 BLN]	96 OB	1.700.000	163.200.000			
	- Cleaning Service [8 ORG x 12 BLN]	96 OB	1.600.000	153.600.000			
52	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			29.200.000	RM		
	- Pos surat (12 bulan x 40 alamat)	480 ALMT	15.000	7.200.000			
	- Pos u/ prediksi (4 kali x 550 almt)	1.100 PKT	20.000	22.000.000			
52	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			92.160.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- SAINSA :			0			
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12 OB	1.580.000	18.960.000			
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12 OB	1.330.000	15.960.000			
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12 OB	1.250.000	15.000.000			
	- Bendahara Pengeluaran/Pemegang Uang Muka(PUM)	12 OB	1.090.000	13.080.000			
	- Staf Pengelola ( 3 Orang )	36 OB'	810.000	29.160.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			9.299.000	RM		
	- Pencetakan	1 THN	9.299.000	9.299.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			171.660.000	RM		
	> BANDUNG - JAKARTA DR. MONEV ESELON I			16.560.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORG x 24 KALI]	24 OT	160.000	3.840.000			
	- Uang Harian [1 ORG x 24 KALI x 1 HARI]	24 OH	530.000	12.720.000			
	> BANDUNG - JAKARTA DR. MONEV ESELON II			24.840.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [1 ORG x 36 KALI]	36 OT	160.000	5.760.000			
	- Uang Harian [1 ORG x 36 KALI x 1 HARI]	36 OH	530.000	19.080.000			
	> BANDUNG - JAKARTA DR. KOORDINASI ESELON III & IV			39.800.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta [5 ORG x 10 KALI]	50 OT	160.000	8.000.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 12 KALI x 1 HARI]	60 OH	530.000	31.800.000			
	> BANDUNG - JAKARTA DR. P2JF			16.560.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta : 3 org x 8 kali	24 OT	160.000	3.840.000			
	- Uang Harian : 3 org x 8 kali x 1hari	24 OH	530.000	12.720.000			
	> BANDUNG - JAKARTA DR. RAPAT DEWAN REDAKSI			9.820.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta : 3 org x 5 kali	15 OT	160.000	2.400.000			
	- Uang Harian : 3 org x 5 kali x 1hari	14 OH	530.000	7.420.000			
	> BANDUNG - JAKARTA DR. PENYUSUNAN ANGGARAN			12.420.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta : 3 org x 6 kali	18 OT	160.000	2.880.000			
	- Uang Harian : 3 org x 6 kali x 1hari	18 OH	530.000	9.540.000			
	> BANDUNG - JAKARTA DR. ADMINISTRASI LAPORAN			41.400.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta : 5 org x 12 kali	60 OT	160.000	9.600.000			
	- Uang Harian : 5 org x 12 kali x 1hari	60 OH	530.000	31.800.000			
	> BANDUNG - JAKARTA DR. REKONSILIASI			4.140.000			
	- Tiket Bandung - Jakarta : 2 org x 5 kali [2 ORG x 3 KALI]	6 OT	160.000	960.000			
	- Uang Harian : 2 org x 5 kali x 1hari [2 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	6 OH	530.000	3.180.000			
	> BANDUNG - WATUKOSEK DR. MONEV			4.240.000			
	- Tiket Bandung - Watukosek : 1 org x 1 kali [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	3.010.000	3.010.000			



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (662731) PUSAT SAINS ANTARIKSA  
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	410.000	1.230.000			
	> BANDUNG - PAMEUNGPEUK DR. MONEV			1.880.000			
	- Tiket Bandung - Pameungpeuk [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	160.000	160.000			
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
<b>3525.997</b>	<b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]</b>	<b>2 Unit</b>		<b>396.000.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.997.001</b>	<b>Peralatan Perkantoran</b>	1 Unit		160.000.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>160.000.000</b>			
<b>011</b>	<b>Peralatan Perkantoran</b>			<b>160.000.000</b>			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			160.000.000	RM		
	- Peralatan (SBTU)	1 PKT	160.000.000	160.000.000			
<b>3525.997.002</b>	<b>Fasilitas Perkantoran</b>	1 Unit		236.000.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>236.000.000</b>			
<b>011</b>	<b>Fasilitas Perkantoran</b>			<b>236.000.000</b>			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			40.000.000	RM		
	- Keperluan alat RT	4 PKT	10.000.000	40.000.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			196.000.000	RM		
	- Furniture (Meja, Kursi, Lemari, dll)	1 PAKET	196.000.000	196.000.000			
<b>3525.998</b>	<b>Gedung/Bangunan [Base Line]</b>	<b>9.100 M2</b>		<b>350.000.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
<b>3525.998.001</b>	<b>Gedung/Bangunan</b>	9.100 M2		350.000.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>350.000.000</b>			
<b>011</b>	<b>Perencanaan Pembangunan Gedung</b>			<b>350.000.000</b>			
53	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.095-BANDUNG II )			350.000.000	RM		
	- Perbaikan/Pembangunan Lobby LAPAN Bandung	1 PKT	150.000.000	150.000.000			
	- Perbaikan/Pembangunan Gedung Perkantoran (Toilet & Lantai)	2 PKT	100.000.000	200.000.000			

TOTAL	2013	2012
RM	17.097.352.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	17.097.352.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014  
SEKRETARIS UTAMA

**Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI**  
NIP. 195310141980031001